
UCHWAŁA NR 307/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych gminy Świecie miejsc przeznaczonych do użytku 
publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 1, art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 roku o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 276) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w granicach administracyjnych gminy Świecie następujące miejsca przeznaczone do użytku 

publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych 

za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego: 

1) teren placu targowego mieszczącego się w Świeciu przy ul. Krausego, część działki nr 2809/9 i działka nr 

2815/18, obręb Świecie; 

2) teren Ośrodka Wypoczynkowego Deczno mieszczący się Sulnówko 30D, część działki nr 17/2, część działki nr 

17/3, część działki nr 18/2, część działki nr 18/4, część działki nr 18/5, część działki nr 19/2, obręb Sulnówko, 

część działki nr 1/2 i część działki nr 8/2, obręb Sulnowo, poza wyznaczonymi miejscami, na których zakaz 

palenia nie obowiązuje; 

3) teren Amfiteatru w Świeciu mieszczący się przy ul. Sienkiewicza, działki nr 466/16 i nr 467/10, obręb Świecie, 

poza wyznaczonymi miejscami, na których zakaz palenia nie obowiązuje; 

4) teren dziedzińca Zamku w Świeciu mieszczący się przy ul. Zamkowej, działka nr 2324/2, obręb Świecie, poza 

wyznaczonymi miejscami, na których zakaz palenia nie obowiązuje; 

5) tereny Kompleksów Sportowych „Orlik” mieszące się w Świeciu odpowiednio przy al. Jana Pawła II 12, 

działka nr 192/8 i części działki nr 160/5, obręb Świecie; przy ul. Władysława Sikorskiego, część działki nr 

647/167, obręb Świecie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Jerzy Wójcik 

Id: E1506E5E-6A61-4586-9A11-2EE1EE4BB10E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W ustawie z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania

tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 276), określone zostały miejsca, w których

zabrania się palenia wyrobów tytoniowych poza pomieszczeniami wyodrębnionymi i odpowiednio

przystosowanymi. Ponadto art. 5 ust. 4. w/w ustawy daje możliwość Radzie Miejskie w Świeciu

ustalenie w drodze uchwały inne niż określone w ustawie miejsca przeznaczone do użytku

publicznego - jako „stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i

substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego”.

W związku z sygnałami kierowanymi przez mieszkańców gminy Świecie dotyczącymi

konieczności wyznaczenia przedmiotowych stref, proponuje się, aby strefą wolną od dymu

tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą

nowatorskiego wyrobu tytoniowego były tereny wymienione w § 1 niniejszej uchwały. Znaczna

część mieszkańców naszej Gminy wraz ze swoimi dziećmi spędza czas wolny na świeżym

powietrzu i zależy im na tym, aby to powietrze rzeczywiście było czyste. Z kolei Rada Miejska w

Świeciu ma świadomość, że używanie wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów

tytoniowych, i papierosów elektronicznych, stanowi natomiast istotny problem społeczny, wobec

powyższego w zakresie realizowania kompetencji określonych w dyspozycji art. 5 ust. 4 w/w

ustawy, niniejszą uchwałą, zmierza do jego ograniczenia. Kolejnym zakładanym celem niniejszej

uchwały jest przyczynienie się do rozwoju profilaktyki antynikotynowej, która nieść za sobą ma

niesłychanie ważne przesłanie o wychowaniu w duchu abstynencji tytoniowej. Natomiast

ustawienie informacji o obowiązującym zakazie palenia wyrobów tytoniowych, papierosów

elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych przez zarządcę obszaru objętego strefą

wolną od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za

pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego ma pozwolić na sankcjonowanie tegoż prawa.

Id: E1506E5E-6A61-4586-9A11-2EE1EE4BB10E. Podpisany Strona 1




